fraude  promito  vobis  memorato  G.  Raimundi  de  Monte  catano  et  óm- 
nibus successoribus  vestris  in  perpetuum  super  facto  Bearni  et  aliarum 

terrarum  et  locorum  ad  vice  comitatum  Bearni  pertinentium  quod  ero 

vobis  fidelis  adiutor  ad  deffendendum  personam  vestram  et  terram  et 

res  atque  iura  omnia  ad  vos  et  vice  comitatum  predictum  pertinentia... 

Hecautem  omnia  supradicta...  promitimus  nobis  mutuo  servaturos 

(1)  Doo.  1209,  del  Cartoral  de  Sant  Cugat 

(2)  Perg.  32,  de  Jaime  I.  Archivo  de  la  C.  de  A.  El  notario  de  esta  escritura  es  An- 
drés, sacerdote  y  escriptor  público  de  Vich, 
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per  mutuum  homagium...  adstantibus  coram  nobis  et  presen tibus 

venerabili  patre  J.  episcopo  Sánete  Marie  et  domino  P.  Ferrandi  Sáne- 
te Marie  et  domino  P,  Aoenisii:..  Actum  est  hoc  Barchinone  VII  Ka- 

lendas  November,  anno  domini  MCCXIV  (1).»  Esta  es  la  parte  esencial 
de  este  curioso  documento,  cuya  data  parece  poco  exacta  (2). 

El  primer  documento  auténtico  y  sin  reparos  que  encontramos  re- 
ferente á  Guillem  Ramón  de  Monteada,  titulándose  ya  vizconde  del 

Bearn^  es  de  cinco  de  las  calendas  de  Octubre  de  1215.  Dice  así:  «quod 
ego  Guillelmus  Raimundi  de  Monte  cliatano  et  vice  comes  dei  gratia 

de  Biarno  ..  in  perpetuum  annuatim  censualem  dono  unum  morabeti- 
num...  domino  Deo  et  cenobio  Sancti  Petri  Puellarum  et  vobis  Elig- 

sendis  dei  gratia  Sancti  Petri  abbatisse...  super  ipsum  mansum  inte- 
griter  de  Aqua  Senosa...  in  comitatu  Barchinone,  in  parrochie  Sánete 
Marie  de  Calidis  in  termino  Castri  Sancti  Minati...»  (3). 

En  la  concesión  que  en  quince  de  las  calendas  de  Abril  del  mismo 
año  1215,  hizo  Bernat  Vallvert  á  favor  de  los  Templarios  de  Palau  del 
Valles,  confirmando  la  donación  que  había  otorgado  Jozfret  de  Santa 

Coloma,  se  vé  también  el  «Signum  Guillelmi  Raimundi  de  Monte  ca- 
tano  Dei  gracia  vice  comitis  Bearni  qui  predicta  concedo  et  confir- 

mo.» (4), 
En  trece  de  las  calendas  de  Julio  de  1217  se  encuentra  presente 

este  vizconde  de  Bearri  en  la  reunión  congregada  en  Monzó  por  el  rey 
Jaime  I,  para  tratar  de  la  paz  y  concordia  con  Guerau  de  Cabrera, 
sobre  los  asuntos  del  condado  de  Urgell  (5).